



COMUNE DI GADONI
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 41 Del 13/11/2014	OGGETTO: CODICE CUP J77H14000500004 “SISTEMAZIONE DELLA STRADA RURALE GADONI- BARASUA NEL COMUNE DI GADONI” Approvazione progetto Definitivo – Esecutivo
-----------------------------------	---

L'anno duemilaquattordicil giorno tredici del mese di novembre alle ore 17,30, si è riunita la Giunta Comunale presieduta dal SINDACO SECCI/ANTONELLO, con la presenza degli assessori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
SECCI/ANTONELLO	SINDACO	SI
DEIDDA/ROBERTO	ASSESSORE	SI
COCCO FEDERICA	ASSESSORE	NO

Totale Presenti **2**

Totale Assenti **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **SEGRETARIO DOTT. PIRAS ALDO LORENZO .**

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il **SECCI/ANTONELLO** nella sua qualità di SINDACO, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con decreto del Sindaco n. 08 del 01/07/2008, è stata attribuita al dott.ing. Simona Vacca la responsabilità del servizio tecnico - manutentivo;
- con delibera di Consiglio Comunale n° 10 del 10.06.2014 , esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2014 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016;
- con delibera di Giunta Comunale n. 25 in data 10/06/2014, esecutiva, è stata disposta l'assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000, recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali e successive modificazioni;

VISTO il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010;

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio tecnico n° 118/2014 del 18/03/2014 con cui si nominava la dott.ssa ing. Simona Vacca RUP dei lavori di cui all'oggetto.

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio tecnico n° 132/2014 del 20,03,2014 con cui si rettificava la nomina alla dott.ssa ing. Simona Vacca RUP dei lavori di cui all'oggetto.

VISTO il progetto definitivo - Esecutivo redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale conforme a quanto previsto dall'art. Art. 24. (Documenti componenti il progetto definitivo) e dall'art. Art. 33. (Documenti componenti il progetto Esecutivo) del D.P.R. 207/2010 del 05,10,2010 costituito dai seguenti allegati:

Allegato A.0	- Relazione Generale;
Allegato A.1	- Relazione Paesaggistica;
Allegato B.0	- Elenco dei Prezzi Unitari;
Allegato C.0	- Analisi dei Prezzi

Allegato D.0	- Computo Metrico Estimativo;
Allegato E.0	- Stima dei Costi per la Sicurezza;
Allegato F.0	- Quadro dell'Incidenza Percentuale della Manodopera;
Allegato G.0	- Crono Programma delle Lavorazioni;
Allegato H.0	- Capitolato Speciale d'Appalto;
Allegato I.0	- Schema di Contratto
Allegato L.0	- Distinta Onorari Professionali
Allegato M.0	- Quadro Economico Riassuntivo
Tavola 1.0	- Inquadramento della Strada Oggetto di Intervento su Carta Tecnica Regionale e su Carta I.G.M.;
Tavola 2.0	- Inquadramento della Strada Oggetto di Intervento su Carta Aerofotogrammetrica e su Ortofoto;
Tavola 3.0	- Planimetria Catastale;
Tavola 4.0	- Planimetria Stradale con Indicazione delle Opere D'Arte in Progetto;
Tavola 5.0	- Sezioni Tipo Strada – Particolare Costruttivo Sovrastruttura Stradale
Tavola 6.0	- Particolari Costruttivi Gabbionate
Tavola 7.0	- Planimetria dei Punti di Scatto delle Fotografie
Tavola 8.0	- Documentazione Fotografica dello Stato Attuale
Tavola 9.0	- Simulazione Fotografiche delle Opere in Progetto

VISTO il quadro economico:

A) TOTALE PER LAVORI A BASE D'ASTA	€. 31.598,92
B) TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA NON COMPRESI NEI PREZZI DI STIMA	€. 1.000,00
1) IMPORTO MASSIMO CONTRATTUALE (A+B)	€. 32.598,92
C) Spese per Direzione Lavori Misure e Contabilità.	€ 3.988,56
D) INCENTIVI ART.92 c.5 D.L. vo 163/2006	€. 368,37
E) IMPREVISTI	€. 522,39
F) IVA SUI LAVORI	€. 7.171,76
2) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€. 12.051,08
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€. 44.650,00

ESAMINATO il progetto Definitivo - Esecutivo e ritenuto di doverlo approvare in quanto corrispondente alle esigenze dell'Amministrazione poiché gli interventi svolti rientrano nella "SISTEMAZIONE DELLA STRADA RURALE GADONI- BARASUA NEL COMUNE DI GADONI" ;

CONSIDERATO che gli interventi consistono in:

- Scavo di Sbanramento e a Sezione Obbligata
- Riconfigurazione e Messa in Quota del Piano Viabile Esistente;
- Realizzazione di Pavimentazione Stradale in cls con rete elettro – saldata;
- Realizzazione di Opere di Protezione della Scarpata con Gabbionate Metalliche e Pietrame;
- Lavori Vari

VISTA l'autorizzazione ai sensi dell'art. 146 del D.lgs. 42/2004 espressa nella determinazione n° 2000 del 18/07/2014 del Direttore del Servizio Tutela Paesaggistica per la provincie di Nuoro e dell'Ogliastra, pervenuta con nota acquisita con n° 3796 del 22/07/2014;

VISTO il parere favorevole ai sensi del R.D.L. n° 3267/1923 art. 57 delle P.M.P.F. (Protocollo n. 28517 del 30.04.2014 – pervenuto in data 07/05/2014 con n° 2432) della Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato della Difesa dell'Ambiente – Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale - Servizio Ispettorato Ripartimentale di Nuoro;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 che si riportano in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- **DI DARE ATTO** che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- **DI APPROVARE** il progetto Definitivo – Esecutivo così come redatto dal R.U.P. costituito dagli allegati riportati in premessa;
- **DI DARE ATTO che l'**importo complessivo di €. 44.650,00 farà carico alle voci di bilancio 8230/96 per € 27.000,00 e 8230/84/1 per € 17.650,00;
- **DI AUTORIZZARE** il Responsabile del procedimento all'adozione di tutti gli atti conseguenti;
- **DI DICHIARARE** il presente atto immediatamente eseguibile;

**Parere espresso ai sensi dell'articolo 49 del D.lgs 267 del 2000 sulla regolarità contabile: favorevole
Il Responsabile del Servizio Finanziario**

**Parere espresso ai sensi dell'articolo 49 del D.lgs 267 del 2000 sulla regolarità tecnica: favorevole
Il Responsabile del Servizio Tecnico**

Letto e approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto

**IL SINDACO
SECCI/ANTONELLO**

**IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. PIRAS ALDO LORENZO**

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

**Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio dell'Ente il giorno
14/11/2014 e vi rimarrà pubblicata
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'arti 124, comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267**

**IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. PIRAS ALDO LORENZO**

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/11/2014,

**IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. PIRAS ALDO LORENZO**

Gadoni, 13/11/2014